ANTECEDENTES 

Que mediante acta de conciliación de fecha 04 de abril de 2018, celebrada ante esta Comisaría de Familia, el señor 
BRAYAN STIVEN PINZON PARALES identificado con cédula de ciudadanía No. 1.095.953.266, se obligo a pagar una 
cuota de CIENTO OCHENTA MIL PESOS ($180.000) M/CTE, incrementada anualmente conforme al salario mínimo 
legal mensual vigente, a favor de su hijo JOSE ALEJANDRO PINZON MENDOZA, identificado con tarjeta de identidad 
No. 1.097.135.528. 

Que el acta de conciliación aprobada por esta autoridad presta merito ejecutivo y tiene efectos vinculantes conforme a lo

[...]

• Liquidación de cuota de alimentos, cantidad de cuotas en mora parcial o total, monto de la obligación pendiente 

e intereses. 

Que la solicitante informo que el señor BRAYAN STIVEN PINZON PALARES ha incumplido reiteradamente con el 
pago de la cuota alimentaria, acumulando una deuda de CATORCE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS ($14.668.458) MCTE, equivalente a cincuenta y seis (56) 
cuotas alimentarias. 

Liquidados de la siguiente manera: 

Que el artículo 3 de la Ley 2097 de 2021 establece que debe ser inscrito en el registro de deudores alimentarios 
“REDAM” todo deudor que se encuentre en mora por mas de tres (3) cuotas alimentarias, sean continuas o